

**H290 - KOSTEN SCHUTZHÜTTEN - EDELRAUTHÜTTE**  
**ERMITTLUNG KOSTEN HUBSCHRAUBERTRANSPORT**

		EH	M	Gewicht / EH [kg/EH]	Gesamtgewicht Transport [kg]	Gesamtgewicht Montage [kg]
<b>BAUMEISTERARBEITEN</b>						
02.01	Demolizioni§Abbrucharbeiten					
02.01.01	Demolizione completa§Totalabbruch					
02.01.01.01.B	Demolizione completa di edifici di qualunque forma ed alt ... elmauerwerk, Holzbalkendecken, S	m3m3	1 023,45		0,00	
02.01.03	Rimozione di elementi costruttivi§Abtragen von Bauteilen					
02.01.03.01.Q*	Rimozione e spostamento di deposito materiale di emergenz ... Posizione come da disegno e se ff		1,00	700,00	700,00	700,00
02.01.04	Diritti di discarica§Deponiegebühren					
02.01.04.03.B	Diritti di discarica per materiali sintetici e lignei cat ... egebühren für Kunststoff und Holz Kl.5/B:	kg\$kg	0,75	1 000,00	750,00	
02.01.04.05.A	Diritti di discarica per materiale metallico cat.8: mater ... eebühren für Metallbauteile Kl.8: Eisen-	kg\$kg	3,00	1 000,00	3 000,00	
02.01.04.06.C	Diritti di discarica per rifiuti pericolosi cat.9/3: amia ... lichen Abfall Kl.9/3: Asbest und asbestha	kg\$kg	4,00	1 000,00	4 000,00	
02.02.05	Rinterrì e rilevati§Hinterfüllen und Anschüttungen					
02.02.05.01.C*	Schiuma di vetro soffiato/Schaumglasschotter	m3m3	61,12	150,00		9 168,00
02.04	Beton, Stahlbeton, Schalungen und Fertigteile					
02.04.01	Schalungen für am Boden aufliegende Strukturen, Untermauerungen					
02.04.01.02.a	Seitliche Abschalung für Streifenfundamente für Oberflächenstruktur S1	m2\$m2	132,33	12,50	1 654,13	
02.04.10	Beton für bewehrte und unbewehrte Bauwerke					
02.04.10.1.a	Unterbeton, Ausgleichsbeton und Füllbeton Festigkeitsklasse C 8/10	m3m3	56,49	2 200,00		124 278,00
02.04.10.05.d	Beton für Bauwerke jedwelcher Lage, Form und Abmessung Festigkeitsklasse C 25/30	m3m3	52,93	2 600,00		137 618,00
02.04.50	Fertigteile					
02.04.50.01.a	Parete prefabbricata a doppia lastra spessore parete 20 c ... m:\$Doppelwand Wandstärke 20 cm	m2\$m2	145,28	224,00		32 542,72
02.04.50.01.b*	Betonfertigteiltwand Aussen s= 25 cm&Parete esterna prefabbricata a doppia S= 25 cm	m2\$m2	138,85	280,00		38 878,00
02.04.50.02.b	Parete prefabbricata a doppia lastra con isolamento termi ... dämmung Wandstärke 35 cm, Dän	m2\$m2	168,72	300,00		50 616,00
02.04.50.05.m*	Ferro di collegamento incollato sulla roccia per montaggi ... wie in die Zeichnungen angezeigt u	ml/lm	164,15	11,10	1 822,07	
02.05	Betonstahl					
02.05.01	Betonstabstahl					
02.05.01.01.C	Betonstahl: gerippter Stahl B450C	kg\$kg	3 969,75	1,00	3 969,75	
02.05.02.01.A	Betonstahlmatten: gerippter Stahl, B450C	kg\$kg	2 824,50	1,00	2 824,50	
02.06	Solai e soffittature§Decken und Deckenverkleidungen					
02.06.02	Solai a lastra§Plattendecken					
02.06.02.02.A*	Fornitura e posa in opera di lastre prefabbricate in ceme ... truktionshöhe: 20 cm (5 cm Decken	m2\$m2	234,40	500,00		117 200,00
02.06.03	Controsoffitti§Deckenverkleidungen					
02.06.03.08.A*	Controsoff. doghe alluminio: abb. 25cm§Unterdecke Alu-Profil: Abh. 25cm	m2\$m2	37,82	15,00	567,30	
02.06.03.09	Profilo di raccordo paret ... azione accessoria occorrente.§Wandanschlussprofil aus L ... erforde	m\$m	31,05	0,50	15,53	
02.09	Intonaci§Putzarbeiten					
02.09.01	Intonaci§Putze					
02.09.01.02.B*	Intonaco grezzo su pareti e soffitti interni, spessore da ... m Kalk und Zement mit einer Mindest	m2\$m2	32,11	13,00	417,43	
02.10	Packlagen und Estricharbeiten					
02.10.03	Massetti galleggianti§Estrich auf Dämmschicht					
02.10.03.01	Massetto in sabbia cement ... centuale massima pori d'aria.§Zementestrich CT C20-F4 a ... g de	m2\$m2	314,72	144,00	45 319,68	
02.10.03.02.a	Sovrapp. voce .01 magg. spess. 1cm§Aufpreise Pos. .01 Mehrdicke D 1cm	m2cm\$m2cm	77,17	144,00	11 112,48	
02.10.05	Trockenunterböden - Sottofondi a secco					
02.10.05.05.b	Fertigteilestrich aus Platten - Piano di posa con pannelli	m2\$m2	98,38	23,00	2 262,74	
02.11	Abdichtungsarbeiten					
02.11.02	Abdichtung von Außenwandflächen					
02.11.02.01.D	Wandabdichtung: 1 Kaltaufst. Bitum.lösung 250 g/m2	m2\$m2	168,72	0,25	42,18	
02.11.03	Abdichtung von Bodenflächen					
02.11.03.01.A	Bodenabdichtung 1x Bitumen-Schweißbahn: Bitumen-Schweißbahn 3 mm - Polyesterereinlage	m2\$m2	413,26	1,50	619,89	
02.11.03.03.C	Imperm. sottof. membr. bituminose Membrana bituminosa pre ... enabdichtung Bitumen-Schwe	m2\$m2	104,53	1,50	156,80	
02.11.04	Trennschichten, Schutzschichten					
02.11.04.01.B	Trennlage: Vliesbahnen Polyester 200g/m2	m2\$m2	413,26	0,05	20,66	
02.11.04.01.G	Strato separatore: polietilene 0,20mm§Trennlage: Polyäthylen 0,20mm	m2\$m2	117,01	0,05	5,85	
02.12	Dämmarbeiten					
02.12.01	Wärmedämmungen					
02.12.01.07.A	Lana di roccia: pannelli, 60 kg/m3, spess. 4cm§Gesteinsfaserdämmstoffe: Platten, 60kg/m3, D 4	m2\$m2	234,02	2,50	585,05	
02.12.01.07.D	Lana di roccia: pannelli, 90 kg/m3, spess. 4cm§Gesteinsfaserdämmstoffe: Platten, 90kg/m3, D 4	m2\$m2	545,39	4,00	2 181,56	
02.12.01.07.F	Lana di roccia: pannelli, 90 kg/m3, spess. 6cm§Gesteinsfaserdämmstoffe: Platten, 90kg/m3, D 6	m2\$m2	6,87	6,00	41,22	
02.12.01.10.C*	Isolamento termico in lastre di schiuma rigida di polisti ... rsetzten Stoßen verlegen, einschl. Ver	m2\$m2	19,10	2,00	38,20	
02.12.01.10.D	Polistirolo estruso, 32 kg/m3, pav.: spess. 10cm§PS-Extruderschium 32 kg/m3, Böden: D 10cm	m2\$m2	295,62	3,50	1 034,67	
02.12.01.16.D*	XPS Platten 16 cm	m2\$m2	229,41	7,00	1 605,87	
02.12.02	Schalldämmungen					
02.12.02.20.d	Isolam. anticalpestio, granulato di gomma, carico 10 kN/m ... ulat, Auflast 10 kN/m2: Gummigr	m2\$m2	220,53	6,00	1 323,18	
02.13	Canne fumarie e di ventilazione					
02.13.01	Canne fumarie					
02.13.01.05*	Sistema camino§Schornstein System	m\$m	16,60	1,20	19,92	
02.15	Impermeabilizzazioni di coperture§Dachabdichtungsarbeiten					
02.15.03	Inserti di fibnitura§Einbauteile					
02.15.03.05.C	Lucernario 120x120 cm§Lichtkupper 120x120 cm.	nr	1,00	130,00	130,00	
02.15.03.05.F	Dispositivo di apertura elettrica§Öffnungseinrichtung mit elektrischem Antrieb	nr	1,00	15,00	15,00	
02.16	Dränarbeiten, Abfluss- und Abwasserleitungen, Straßendecken					
02.16.01	Tubi di drenaggio§Dränrohre					
02.16.01.02.B	Condotta drenante PVC: DN 150mm§Dränleitung PVC: DN 150mm	m\$m	80,85	2,40	194,04	
02.16.02	Drän- und Filterschichten					
02.16.02.02.B	Dränschicht Wände: Polyäthylen-Noppenbahn	m2\$m2	168,72	2,00	337,44	
<b>SCHLOSSERARBEITEN</b>						
03	Schlosserarbeiten					
03.01	Stahlbauarbeiten					
03.01.01	Gesamtbauwerke und Bauteile					
03.01.01.01.A	Strutture di acciaio: bullonate§Stahlkonstruktion: geschraubt	kg\$kg	1 000,00	1,00	1 000,00	
03.03	Corrimano, parapetti, inferriate, recinzioni§Handläufe, Geländer, Gitter, Einfriedungen					
03.03.02	Parapetti§Geländer					
03.03.02.01.C*	Ringhiera in acciaio inox a disegno semplice con pioli in ... nze murarie: h: 100 cm peso minimo	m\$m	81,00	40,00	3 240,00	
03.04	Scale§Treppen					
03.04.01	Scale rettilinee§Einläufige gerade Treppen					
03.04.01.01.AA*	Scala rettilinea in acciaio ad unioni saldate e/o bullona ... enze murarie: per sovraccarico accide	cad\$St	5,00	480,00		2 400,00
03.04.01.01.D*	Scala rettilinea in acciaio ad unioni saldate e/o bullona ... enze murarie: per sovraccarico accidentale di 500 kg		3,00	90,00	270,00	
03.05.02	Finestre in alluminio§Fenster aus Aluminium					
03.05.02.01.B	Finestra: talai allum. taglio termico 70/75 mm§Fenster: Rahmen Alu mit Unterbr. Wärmebrücke	m2\$m2	7,43	20,00	148,60	
03.05.03	Davanzali§Fensterbänke					
03.05.03.02.B*	Davanzale esterno con gocciolatoio di bordo in lamiera d' ... urenbeihelfen sind inbegriffen. Breit	m\$m	161,63	2,50	404,08	
03.05.04	Facciate continue§Fassaden					
03.05.04.01.B*	Facciata vetrata continua verticale con reticolo a taglio ... 8profile mit Unterbrechung der Wärm	m2\$m2	16,85	35,00		589,75
03.06	Porte§Türen					
03.06.03	Porte tagliafuoco§Feuerschutzabschlüsse					
03.06.03.01.E*	Porta tagliafuoco in acciaio con certificazione di durata ... ffen: einflügelige Tür, Mauerliche: 12	cad\$St	7,00	85,00	595,00	
03.10	Ferramenta particolare§Sonderbeschläge					
03.10.03	Chiudiporta§Türschließer					
03.10.03.01.A	Chiudiporta aereo: battente 1100mm§Obenschließer: Flügel 1100mm	cad\$St	44,00	3,00	132,00	
03.10.04.02.b	Panik-Stangenbeschlag vom Typ "Push-bar" maniglione anticpanico	St\$cad	12,00	5,00	60,00	

MALERARBEITEN						
04	Malerarbeiten und Trockenbauarbeiten					
04.01	Beschichtungen auf mineralischen Untergründen und Gipskartonplatten					
04.01.03	Beschichtungen auf mineralischen Untergründen für innen					
04.01.03.03.A	Silicati di potassio: tinta chiara§Dispersion-Silikatfarbe aus Kaliwasserglas: hellgetönt	m2\$m2	1 043,45	0,25	260,86	
04.05	Trockenbauarbeiten					
04.05.01	Controsoffitti§Deckenverkleidungen					
04.05.01.20.a	Controsoffitto resistente al fuoco§Abgehängte Brandschutzdecke	m2\$m2	157,72	12,50	1 971,50	
04.05.01.24.b	Rivestimento resistente al fuoco§Brandschutzverkleidung	m2\$m2	258,26	12,50	3 228,25	
04.05.02	Trennwände					
04.05.02.05.B	Parete divisoria con struttura metallica doppia parete di ... tallständerwand mit doppeltem Stän	m2\$m2	80,72	30,00	2 421,60	
04.05.03	Intonaco a secco§Trockenputz					
04.05.03.03.A*	Controparete con lastra idrorepellente 10mm, composta da ... onst noch erforderliche Nebenleis	m2\$m2	534,22	12,50	6 677,75	
04.05.03.03.B*	Controsoffitto sospeso in gessofibra , composto da arditu ... fibra singole, sp.1,0 cm., con impre	m2\$m2	3,00	12,50	37,50	
04.05.03.05.C*	Controparete con lastre in cartongesso rivestite, sp. 15 ... ica 0,21 W/mK, densità 900 kg/m3: ri	m2\$m2	120,20	12,50	1 502,50	
Keramische Fliesen- und Plattenarbeiten						
05	Opere in piastrelle e in lastre di ceramica§Keramische Fliesen- und Plattenarbeiten					
05.01	Pavimenti in ceramica§Keramische Bodenbeläge					
05.01.02	Pavimenti in ceramica in letto di impasto adesivo§Keramische Bodenbeläge im Dünnbett					
05.01.02.04.A	Pavimento piastrelle 20x20 superficie incisa		230,47	15,00	3 457,05	
05.01.02.04.B	Pavim. piast. grès porcell.: 20x20cm uni. antisc.§Bodenbelag Feinsteinzeug frostb.: 20x20cm un	m2\$m2	117,01	15,00	1 755,15	
05.02	Rivestimenti in ceramica§Keramische Wandverkleidungen					
05.02.02	Rivestimenti in ceramica in letto di impasto adesivo§Keramische Wandverkleidungen im Dünnb	m2\$m2				
05.02.02.10.a	Rivestimento in piast., formato grande: 30x60§Wandverkleidung aus Großformatfliesen: 30x60	m2\$m2	291,06	15,00	4 365,90	
05.04	Pitturazioni coprenti, sigillature, profili§Anstriche, Abdichtungen, Profile					
05.04.01	Pitturazioni coprenti, rivestimenti senza giunti§Anstriche, fugenlose Beschichtungen					
05.04.01.03.A	Impermeabilizzazione per interni ed esterni Spessore 2mm§Verbundabdichtung im Innen- und	m2\$m2	22,82	1,20	27,38	
BODENBELÄGE						
06	Bodenbelag- und Parkettarbeiten					
06.02.06.02.A	Einzelfußmatte aus Synthefaser Zerbinio in fibre sintetiche	m2\$m2	1,15	8,00	9,20	
06.03	Pavimenti in legno§Holzfußböden					
06.03.01	Tavole§Hobeldehlen					
06.03.01.01.C	Asse massiccia M/F: larice spess.27mm§Hobeldehlen N/F: Lärche D27mm	m2\$m2	273,94	13,50	3 698,19	
06.08						
06.08.01.03	Auftragen von wasserverdünnbarem _ceratura con balsamo liquido	m2\$m2	1 195,42	1,00	1 195,42	
06.09	Einbauteile Elementi incorporati					
06.09.01.01.b	Übergangsprofil aus Messing, gewölbt mit nicht sichtbaren Schrauben	m\$m	17,10	0,20	3,42	
ZIMMERMANNARBEITEN						
07	Zimmermanns- und Dachdeckungsarbeiten					
07.01	Zimmermannsarbeiten					
07.01.02	Legno massiccio per strutture di coperture§Bauhölzer für Verzimmerungen von Dachgerüsten	m2\$m2				
07.01.02.04	Sottomanto in tavolato di ... azione accessoria occorrente.§Dachaufbau aus Fichtenhol ... erford	m2\$m2	380,26	15,00	5 703,90	
07.01.03	Rivestimenti§Schalungen					
07.01.03.12.A*	Sottostruttura in legno con appoggi di separazione.Travet ... altra prestazione accessoria occorr	m2\$m2	281,14	15,00	4 217,10	
07.01.03.12.B	Travetti: 6x18cm§Polsterholz Kaldach: 6x18cm	m2\$m2	1 967,99	5,00	9 839,95	
07.01.03.13*	Listelli e controlistelli con sezioni rispettivamente par ... chnitt, sowie jede sonst noch erforderlic	m2\$m2	805,06	5,00	4 025,30	
07.01.03.14.B	Pannelli OSB-Platte come chiusura interna e strato ermeti ... atte als innerer Abschluss und luft	m2\$m2	281,14	15,00	4 217,10	
07.01.03.17.A	Listelli di supporto per il piano d'isolamento abete, sez ... x8cm§Polsterhölzer für Dämmebene F	m2\$m2	738,13	5,00	3 690,65	
07.01.04	Coibentazioni§Dämmungen					
07.01.04.01.C	Coibentazione in fibra min.: D100mm§Mineralfaserdämmung: D100mm	m2\$m2	2 325,86	3,00	6 977,58	
07.01.05	Protezioni impermeabili, barriere antivapore§Rieselschutz, Sperrbahnen					
07.01.05.05.A	Manto per facciata antivento: 140 g/m2, Sd <= 0,02m§Winddichte Fassadenbahn: 140 g/m2, S	m2\$m2	1 162,93	0,14	162,81	
07.01.12	Solai in legno massiccio§Massivholzdecken					
07.01.12.02.D	Solaio con tavole catastate: spessore: 160 mm§Brettstapeldecke: Stärke: 160 mm	m2\$m2	352,42	90,00	31 717,80	
07.01.12.02.F	Solaio con tavole catastate: spessore: 200 mm§Brettstapeldecke: Stärke: 200 mm	m2\$m2	287,51	100,00	28 751,00	
07.02.03	Scandole§Schindeldeckung					
07.02.03.01.B*	Copertura di tetto/parete di semplice concezione con scan ... Leistung: Schindelmaße: 7 bis 35 c	m2\$m2	186,94	40,00	7 477,60	
07.02.03.01.G*	Copertura di parete con rivestimento composto in pannelli ... restazione accessoria occorrente:	m2\$m2	237,86	40,00	9 514,40	
07.03	Pareti divisorie in legno§Holztrennwände					
07.03.01	Pareti divisorie in legno a telaio§Trennwände					
07.03.01.01*	Pareti a telaio§Rahmen Wände	m2\$m2	1 053,83	75,00	79 037,25	
SPENGLERARBEITEN						
08	Spenglerarbeiten					
08.05	Lamiera di alluminio§Aluminiumblech					
08.05.01	Coperture§Dachdeckungen					
08.05.01.01.A	Copertura tetto: alluminio 500mm§Metaldachdeckung: Alu 500mm	m2\$m2	380,26	1,95	741,51	
08.05.02	Rivestimenti di pareti§Wandverkleidungen					
08.05.02.01.A	Rivestimento di parete con nastri in lamiera di alluminio ... umblech, Diche: 0,7 mm, Zuschnitt:	m2\$m2	357,87	1,95	697,85	
08.05.03	Canali di gronda e pluviali§Dachrinnen und Regenfallrohre					
08.05.03.01.B	Grondaia: alluminio ø 153§Dachrinne: Alu ø 153	m\$m	36,70	2,70	99,09	
08.05.03.03.A	Vaschetta grondaia alluminio: 30x35x40cm§Rinnenkessel Alu: 30x35x40cm	st\$cad	2,00	2,00	4,00	
08.05.03.04.B	Tubo pluviale alluminio: ø 100§Regenrohr Alu: ø 100	m\$m	19,10	2,70	51,57	
08.05.03.06.B	Angoli grondaia alluminio: ø 153§Rinnenwinkel Alu: ø 153	st\$cad	3,00	1,50	4,50	
08.05.03.07.A	Testata grondaia alluminio: 285-400mm§Rinnenendstück Alu: 285-400mm	st\$cad	2,00	1,50	3,00	
08.05.03.10.B	Curva pluviale alluminio: ø100§Rohrbogen Alu: ø100	st\$cad	2,00	1,00	2,00	
08.05.04	Scossaline, converse, copertine§Einfassungen, Wandanschlüsse, Kehlen, Abdeckungen					
08.05.04.08.A*	Conversa per torretta di sfiato in lamiera di alluminio, ... gütet werden: für Rohre bis zu einem	st\$cad	2,00	5,50	11,00	
08.05.04.10.A	Conversa per palo porta antenna	st\$cad	1,00	1,00	1,00	
08.05.04.11.B	Nastro in lamiera forata per zona ventilata	m\$m	80,85	0,50	40,43	
08.10	Absturzicherung Protezione contro la caduta dall'alto					
08.10.01.01.a	Fornitura e posa di un dispositivo di ancoraggio singolo	St\$cad	1,00	10,00	10,00	
TISCHLERARBEITEN						
09	Tischlerarbeiten					
09.01	Fenster					
09.01.04	Telai in legno-alluminio§Rahmen aus Holz-Aluminium					
09.01.04.01.F	Finestra telaio legno-allum.: larice, diafr. all., Uf<1,15 ... §Fenster Holz-Alu Rahmen: Lärche, Alu	m2\$m2	26,22	35,00	917,70	
09.01.04.06.F	Finestra con mont. tel. legno-allum.: larice diafr. all., ... Pfst., Holz-Alu Rahmen: Lärche, Aluver	m2\$m2	26,96	35,00	943,60	
09.01.05	Fensterbretter					
09.01.05.01.B	Fensterbrett: Lärche	m\$m	85,78	5,00	428,90	
09.01.05.01.F	Davanzale: PVC§Fensterbrett: Kunststoff	m\$m	28,82	1,70	48,99	
09.02	Hauseingangstüren, Nebeneingangstüren und Tore					
09.02.02	Tore					
09.02.02.01.B	Rahmentor mit Pfostenstock: Lärche	m2\$m2	9,76	75,00	732,00	
09.03	Doppelfalttüren, Innentüren, Feuerschutztüren					
09.03.02	Innentüren					
09.03.02.03.D	Innentür mit Futter oder Pfostenstock und Verkl.: Lärche	St\$cad	20,00	75,00	1 500,00	
09.03.04	Feuerschutztüren (Holztüren)					
09.03.04.01.b*	Porta tagliafuoco con talai imbotte ad un battente, con ce ... 2,38 m REI 60; Holzart: Fichte astig	St\$cad	14,00	85,00	1 190,00	

09.04	Schermature solari§Sonnenschutz							
09.04.01	Persiana a ventola§Fenster- und Türläden							
09.04.01.02.B	Persiana a cerniera con specchiature larice§Klappläden mit Füllungen Lärche	m2§m2	27,80	15,00	417,00			
09.05	Deckenverkleidungen, Wandverkleidungen, Unterkonstruktionen, Dämmungen							
09.05.01	Deckenverkleidungen Soffittature							
09.05.01.01.B*	Innenverkleidung aus gespundeten Brettern, Holzart Lärche; Güteklasse I	m2§m2	179,42	11,00	1 973,62			
09.05.02	Wandverkleidungen Rivestimento pareti							
09.05.02.01.B*	Innenverkleidung aus gespundeten Brettern, Holzart Lärche; Güteklasse I	m2§m2	616,92	11,00	6 786,12			
09.06	Ferramenta particolare§Sonderbeschläge							
09.06.04	Serrature§Schlösser							
09.06.04.01.C	Serratura ad infilare: 2 punzoni+2 puntali+catenacc.centra.§Einsteckschloß: 4 Polzenriegel+zent	St§cad	2,00	3,00	6,00			
09.06.04.02.a	Chiusura centralizz. (per cilindro) senza carta di sicurezza§Schließanlage (pro Zylinder) ohne Sic	St§cad	42,00	0,40	16,80			
09.07	Pareti divisorie§Trennwände							
09.07.01.03.C*	Parete divisoria non portante su binario. Telaio in legno ... le prestazioni per dare il lavoro finito	m2§m2	28,08	50,00	1 404,00			
09.07.03	Pareti divisorie per vani sanitari§Sanitär-Trennwände							
09.07.03.01.a	Parete divisoria per WC e docce da 120cm fino a 140cm: pa ... e für WC und Duschkabinen von	m§m	6,50	30,00	195,00			
09.07.03.01.b	Parete divisoria per WC e docce da 120cm fino a 140cm: So ... C und Duschkabinen von 120cm	cad§St	5,00	30,00	150,00			
09.07.03.01.d	Parete divisoria per WC e docce da 120cm fino a 140cm: pa ... bis 140cm: Zwischenwände und	m§m	3,60	30,00	108,00			
	<b>NATURWERKSTEINARBEITEN</b>							
10	Opere in pietra naturale§Naturwerksteinarbeiten							
10.02.01	Pavimenti esterni§Bodenbeläge im Freien							
10.02.01.02*	Selciatone di pietrame locale a secco	m2§m2	192,25	33,00	6 344,25			
	<b>VERGLASUNGSARBEITEN</b>							
12	Opere da vetraio§Verglasungsarbeiten							
12.01	Vetrazione§Verglasung							
12.01.05	Vetrocamere§Mehrscheiben-Isoliergläser							
12.01.05.06.a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da tre lastre di ... zwischenraum: 2x12 mm, (4+12+4	m2§m2	77,46	50,00	3 873,00			
12.01.07	Vetri resistenti al fuoco§Brandschutzglas							
12.01.07.03.B	Vetrata resistente al fuoco: spess. 21mm, EI 60§Brandschutzglas: D 21mm, EI 60	m2§m2	3,16	50,00	158,00			
					<b>207 913,79</b>		<b>653 496,52</b>	
	<b>BAUSTELLEINRICHTUNG</b>							
	Bauzaun	m²	250,00	5,00	1 250,00			
	Metallgitter	m²	40,00	5,00	200,00			
	Container	Stk	2,00	700,00			<b>1 400,00</b>	
	WC Baustelle	Stk	2,00	350,00	700,00			
	Parapett	lfrn	265,00	2,50	662,50			
	Abdeckungen Holzbohlen 50 mm	m²	10,00	2,50	25,00			
	Hebebühne	Stk	1,00	700,00	700,00			
	Schilder, Leitkegel, Feuerlöscher	psch	1,00	500,00	500,00			
	Gerüst - Arbeitsbühne	m²	10,00	20,00	200,00			
	Fassadengerüst	m²	850,00	20,00	17 000,00			
					<b>21 237,50</b>		<b>1 400,00</b>	
	<b>ELEKTROARBEITEN UND THERMOSANITÄRARBEITEN</b>							
	Material gesamt				<b>35 000,00</b>			
	<b>ARA + TW</b>							
02.01.04.02.R	Bauschutt Beton	t	20,00	1 000,00	20 000,00			
02.01.04.03.B	Bauschutt Holz	t	1,00	1 000,00	1 000,00			
02.04.10.05.d	Beton C25/30	m³	14,70	2 500,00	36 750,00			
02.04.50.01.a	Fertigteilmwände Beton	m²	30,00	280,00	8 400,00			
02.05.01.01.c	Rundstahl gerippt	kg	1 140,00	1,00	1 140,00			
02.06.02.02.a	Fertigteil Plattendecke	m²	8,75	500,00	4 375,00			
02.16.07.06.A	Sickerschacht 1200 mm, L=1,50m	m	3,00	800,00	2 400,00			
02.16.07.08.D*	Klärbecken in PE 9m³	cad	1,00	750,00	750,00			
02.16.07.08.E*	Klärbecken in PE 6m³	cad	1,00	650,00	650,00			
02.16.07.08.F*	Klärbecken in PE 4m³	cad	1,00	470,00	470,00			
07.01.01.01.A	Dachgerüst	m³	1,92	500,00	960,00			
07.01.03.10.A	Wandschalung	m²	42,00	11,00	462,00			
07.01.03.13	Lattung und Konterlattung	m²	21,00	6,00	126,00			
07.01.10.01.A	Holzständerkonstruktion	m³	0,60	500,00	300,00			
08.05.01.01.A	Metaldachdeckung	m²	21,00	5,89	123,64			
08.05.03.01.A	Dachrinne	m	12,00	1,00	12,00			
08.05.04.01.B	Dachrandabschluss	m	19,00	1,20	22,80			
54.10.03.10.	Sand 2-5mm	m³	6,00	2 000,00	12 000,00			
54.16.03.01.D	Fremdmaterial für Tragschicht	m³	10,50	1 700,00	17 850,00			
54.20.10.01.B	Drainagematerial	m³	5,00	1 700,00	8 500,00			
54.20.10.15	Filtermaterial	m²	15,00	400,00	6 000,00			
75.10.01.30.H	Polyäthlenrohr Ø110 PN 16	m	125,00	3,17	396,25			
75.10.01.35.E	Polyäthlenrohr Ø63 PN 25	m	95,00	1,49	141,55			
75.10.05.05.C	PVC Drainagerohr DN 150	m	20,00	1,00	20,00			
75.10.09.01.A	PP Dreischichtrohr DN 110	m	50,00	1,00	50,00			
75.10.09.01.B	PP Dreischichtrohr DN 125	m	114,50	1,50	171,75			
75.10.09.02.A	PP Dreischichtrohr DN 160	m	5,00	1,70	8,50			
77.06.01.01.F	Schacht wasserdicht 80x80cm	cm	320,00	3,20	1 024,00			
77.06.01.01.F	Schacht wasserdicht 80x80cm	cm	320,00	3,20	1 024,00			
78.01.01.01.B	Kreisförmige Schachtdeckung DN 600	st	2,00	150,00	300,00			
78.01.01.22.D	Quadratische Schachtdeckung	st	4,00	50,00	200,00			
78.01.01.22.D	Quadratische Schachtdeckung	st	4,00	50,00	200,00			
80.01.01.02.A	Keilovalschieber	st	4,00	20,00	80,00			
80.25.08.01.B	Lüftungsrohr in INOX	kg	100,00	1,00	100,00			
80.50.01(*)	Quellfassung in INOX	cad	100,00	1,00	100,00			
80.50.02(*)	Quellstube in PE	cad	1,00	250,00	250,00			
81.01.01.B	Schieber aus Gusseisen	cad	4,00	15,00	60,00			
					<b>126 417,49</b>			

<b>390 568,78</b>	<b>656 296,52</b>
-------------------	-------------------